
           COMUNE DI CASTEL DI LAMA

 Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011

                                                                                                                                        COPIA

COPIA DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE AREA TECNICA

NUMERO DI REGISTRO GENERALE 765

DETERMINAZIONE N. 361  DEL 10-10-19

===================================================================
OGGETTO:Conferimento di incarico  per lo svolgimento dell'attività di broker di

assicurazione a favore dell'Ente: ditta MARSH SpA.
===================================================================

L'anno  duemiladiciannove il giorno  dieci del mese di ottobre

IL RESPONSABILE

Vista  la legge 7.8.1990, n.241;

Visto il vigente regolamento comunale sull'ordinamento generale degli Uffici e
dei Servizi;

Visto lo statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità ;

Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali - D.Lgs.
18.8.2000, n. 267;

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 361 del 10-10-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA



Premesse:

-VISTA la delibera nr. 6 del 24/10/2017 del Commissario Prefettizio emanata
con i poteri della Giunta Comunale, con cui è stato stabilito:
-di ESPRIMERE atto di indirizzo rivolto all’Ufficio Tecnico Comunale per il
conferimento alla MARSH Spa con sede in Milano, Viale Bodio nr. 33,
dell’incarico di svolgimento dell’attività di broker di assicurazione a favore di
questo Ente, per la durata di anni uno (1) e con remunerazione a carico delle
compagnie di assicurazione, mediante il pagamento di commissioni, computate
quale quota percentuale del premio assicurativo;
-di STABILIRE che l’incarico doveva essere conferito sulla base dello schema
di disciplinare di incarico allegato alla delibera stessa quale sua parte integrante
e sostanziale;

-VISTA la determinazione nr. 592 di R.G. del 24.10.2017 con cui si è
provveduto:
-a CONFERIRE alla MARSH SpA con sede in Milano, Viale Bodio nr. 33,
l’incarico di svolgimento dell’attività di broker di assicurazione a favore di
questo Ente, per la durata di anni uno (1) e con remunerazione a carico delle
compagnie di assicurazione, mediante il pagamento di commissioni, computate
quale quota percentuale del premio assicurativo;
-a STABILIRE che l’incarico è conferito sulla base dello schema di disciplinare
di incarico che è stato allegato quale sua parte integrante e sostanziale alla
delibera del Commissario Prefettizio con i poteri della Giunta comunale nr. 6
del 24 ott. 2017;

-VISTA la deliberazione del Commissario Prefettizio nr. 21 del 23/3/2018 con
cui si è provveduto:
-ad ESPRIMERE atto di indirizzo rivolto all’Ufficio Tecnico Comunale per
conferire alla ditta MARSH Spa l’incarico di svolgimento dell’attività di
brokeraggio assicurativo a favore di questo Ente – già conferito per la durata di
un anno con la determinazione del Responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale
nr.592 del 24/10/2017 – a prolungamento per un ulteriore periodo di mesi 12
decorrenti dalla data di scadenza del primo affidamento;
-ad ESPRIMERE inoltre parere favorevole alla prosecuzione dell’affidamento
del servizio da parte degli uffici comunali competenti per un ulteriore periodo
di 12 mesi, fatto salvo il rispetto delle norme vigenti in materia contratti di
servizio e laddove si verifichi la opportunità di conseguire in tale maniera delle
ulteriori economie di spesa dalla gestione del settore polizze assicurative di
questo Comune;
-a CONDIZIONARE l’impegno assunto alle eventuali determinazioni che
potranno essere prese dalla prossima amministrazione;

-VISTA la Determinazione n. 243 RG del 30/04/2018 con cui si è stabilito:
-di CONFERIRE alla ditta MARSH Spa l’incarico di svolgimento dell’attività di
brokeraggio assicurativo a favore di questo Ente – già conferito per la durata di

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 361 del 10-10-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA



un anno con la determinazione del Responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale
nr.592 del 24/10/2017 – a prolungamento per un ulteriore periodo di mesi 12
decorrenti dalla data di scadenza del primo affidamento;

-di RIBADIRE che le prestazioni fornite dalla ditta saranno compensate dalle
compagnie di assicurazione, mediante il pagamento di commissioni, computate
quale quota percentuale del premio assicurativo, in misura pari a quella
normalmente praticata dal mercato assicurativo;

-CONSIDERATO che le prestazioni fornite dalla ditta incaricata saranno
compensate dalle compagnie di assicurazione, mediante il pagamento di
commissioni, computate quale quota percentuale del premio assicurativo, in
misura pari a quella normalmente praticata dal mercato assicurativo;

-CONSIDERATO inoltre che nessun onere aggiuntivo sarà posto a carico
dell’Ente, e comunque la commissione percepita non può essere superiore a €
5.000 per tutta la durata del presente contratto, come stabilito dal disciplinare
d’incarico allegato al presente atto;

-VALUTATO il buon esito delle attività fin qui svolte dalla società incaricata,
che ha consentito a questo Comune di conseguire ottime economie di spesa;

-DATO ATTO che il presente provvedimento viene da me emesso quale
titolare della posizione organizzativa di Responsabile dell’Area Tecnica,
conferita con il Decreto Sindacale nr. 58 del 21/05/2019;

-VISTO il Testo Unico dell’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con il D.
Lgs. 18/8/2000 nr. 267.

DETERMINA

-di CONFERIRE alla MARSH SpA con sede in Milano, Viale Bodio nr. 33,
l’incarico di svolgimento della attività di broker di assicurazione a favore di
questo Ente, per la durata di anni due (2) e con remunerazione a carico delle
compagnie di assicurazione, mediante il pagamento di commissioni, computate
quale quota percentuale del premio assicurativo;

-di STABILIRE che l’incarico è conferito sulla base dello schema di disciplinare
di incarico che è allegato alla presente Determinazione.

CIG: ZD32A23CAA

Il Responsabile dell'Area
F.to  FABIOLA CIOTTI

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 361 del 10-10-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA



______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line per
15 giorni consecutivi dal 04-11-2019  al 19-11-2019.
Lì  04-11-2019

Il Responsabile Area Amministrativa
F.to Dott.ssa Rita Cherubini

Si attesta che la presente è copia conforme all'originale  per uso amministrativo.

Il Responsabile dell'Area
 FABIOLA CIOTTI

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 361 del 10-10-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA


